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DADES I INDICADORS DEMOGRÀFICS  
 
EVOLUCIÓ I ESTRUCTURA DE LA POBLACIÓ 
 
Evolució de la població d’Andorra 
 
Creixement natural o vegetatiu: diferència entre el nombre de naixements i el nombre 
defuncions durant un any.  
 
Creixement migratori: calculat com la diferència entre el creixement de la població i el 
creixement natural durant l’any.  
 
 Població  Creixement 

població 
 Creixement 

natural 
 Creixement 

migratori 
 % creix. 
població 

 % creix.  
natural 

 % creix. 
migratori 

2005 78.549 1.674 552 1.122 2,18 0,72 1,46 

2006 81.222 2.673 583 2.090 3,4 0,74 2,66 

2007 83.137 1.915 596 1.319 2,36 0,73 1,62 

2008 84.484 1.347 638 709 1,62 0,77 0,85 

2009 84.082 -402 566 -968 -0,48 0,67 -1,15 

2010 85.015 933 589 344 1,11 0,7 0,41 

2011 78.115 -6.900 518 -7418 -8,1 0,6 -8,73 

2012 76.246 -1.869 434 -2.303 -2,39 0,56 -2,95 

2013 76.098 -148 397 -545 -0,19 0,52 -0,71 

2014 76.949 851 363 488 1,12 0,48 0,64 

2015 78.014 1.065 377 688 1,38 0,49 0,89 
2016 78.264 250 323 -73 0,32 0,41 -0,09 
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